Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 58/2016

Manifesta aplauso ao Rancho da

Linguiça e Família Martignago por

fazer parte da Reportagem exibida

no Programa Mais Caminhos da

EPTV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, o Rancho da Linguiça faz parte do Polo

Gastronômico de Santa Bárbara d’ Oeste, através do Projeto de Lei 3.612 de

2.014, Sancionada por está Casa Legislativa.,

 CONSIDERANDO a reportagem feita pela EPTV, para o Programa

Mais Caminhos exibido no dia 30 de Janeiro de 2.016.

 CONSIDERANDO que a reportagem veio homenagear e divulgar

ainda mais o Bairro Santo Antonio do Sapezeiro.

 CONSIDERANDO a tradição Culinária e Gastronômica, fazendo

com que o Município tenha o Titulo Popular da Terra da Linguiça.

 CONSIDERANDO a Tradicional Família Martignago, que produz

artesanalmente as Linguiças e comidas típicas do bairro.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Rancho da Linguiça e a

Família Martignago por Representar o Município no Programa Mais Caminhos.

Solicitamos que encaminhe cópia da presente ao Gabinete.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 1 de Fevereiro de 2.016.

Giovanni Bonfim      Antônio Carlos Ribeiro

            -Vereador-                                                           Carlão Motorista
         -vereador-